เพื่อสำรวจข้อมูลและปัญหาต่าง ๆ ของห้องสมุดประชาชนจังหวัดเชียงใหม่ เพื่อจะ เสนอแนะวิธีการแก้ปัญหา และปรับปรุงบริการ ของห้องสมุดประชาชนแห่งนี้ให้มีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น ให้มีผู้ใช้จำนวนมากกว่าเดิม ซึ่งอาจจะสามารถเป็น ตัวอย่างและแนวทางในการปรับปรุงงานห้องสมุดประชาชนของจังหวัดอื่นต่อไปอีกด้วย

ผลงานวิจัยที่เกี่ยวข้อง

จากการศึกษางานวิจัยทั้งของไทยและต่างประเทศที่เกี่ยวกับการศึกษาผู้ใช้ และผู้ใช้ไม่ใช้ของสมุดประชาชน ตั้งแต่ พ.ศ. ๒๕๑๓ - พ.ศ. ๒๕๒๔ (ค.ศ. ๑๙๖๘ - ค.ศ. ๑๙๘๑) จำนวน ๑๐ เรื่อง ซึ่งแยกออกได้เป็น ๒ กลุ่ม คือ ผลงานวิจัยในต่างประเทศ ซึ่งมีทั้งงานวิจัยด้านการศึกษาผู้ใช้และผู้ใช้ไม่ใช้ของสมุดประชาชน และงานวิจัยในประเทศไทยซึ่งมีเฉพาะด้านผู้ใช้ของสมุดประชาชน

งานวิจัยในต่างประเทศ

ดร.